
  

 

   

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального образования  «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                         29 июня 2023 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденное 

решением Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» от 16.11.2021 № 66, а именно: 

 - подпункт 10 пункта 8 раздела 2 «Порядок организации и осуществления 

муниципального контроля» изложить в новой редакции:  

10) составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с 

компетенцией, определенной Законом Удмуртской Республики от 13 октября 2011 года 

N 57-РЗ «Об административных правонарушениях»; 

          2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Киясовского района.  

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                            И.М. Сибиряков                                

 

 

Первый заместитель главы Администрации  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район  

Удмуртской Республики»                                                                           М.С. Митрошина 

 

с.Киясово 

29 июня 2023 года  

№ 300 


